

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
за 9 месяцев 2009г.

|   |                          |                   |
|---|--------------------------|-------------------|
|   | Форма №2 по ОКУД         | коды              |
|   | Дата (год, месяц, число) | 0710002           |
| Организация <u>ОАО "ММК"</u>  | _____ по ОКПО            | 09   09   30      |
| Идентификационный номер налогоплательщика   | ИНН                      | 00186424          |
| Вид деятельности: <u>производство и реализация</u><br><u>продукции черной металлургии</u>         | _____ по ОКВЭД           | 7 414 003 633     |
| Организационно-правовая форма/форма собственности<br><u>открытое акционерное общество/частная</u> | _____ по ОКОПФ/ОКФС      | 13,23,27,37,51,73 |
| Единица измерения: <u>тыс.руб./млн.руб.</u><br>(ненужное зачеркнуть)                              | _____ по ОКЕИ            | 47   16           |
|   |                          | 384/385           |

| Показатель  |     | За отчетный период | За аналогичный период предыдущего года |
|---|-----|--------------------|--|
| наименование  | код |                    |  |
| 1   | 2   | 3                  | 4                                      |
| Доходы и расходы по обычным видам деятельности  |     |                    |  |
| Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей) | 010 | 97 737 689         | 198 278 750                            |
| Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг  | 020 | (72 658 275)       | (133 419 414)                          |
| Валовая прибыль   | 029 | 25 079 414         | 64 859 336                             |
| Коммерческие расходы  | 030 | (2 864 262)        | (3 796 955)                            |
| Управленческие расходы  | 040 | (3 954 413)        | (5 181 261)                            |
| Прибыль (убыток) от продаж  | 050 | 18 260 739         | 55 881 120                             |
| Прочие доходы и расходы   |     |                    |  |
| Проценты к получению  | 060 | 553 460            | 1 852 458                              |
| Проценты к уплате   | 070 | (1 287 773)        | (756 967)                              |
| Доходы от участия в других организациях   | 080 | 112 664            | 1 033 860                              |
| Прочие доходы   | 090 | 80 017 825         | 101 133 678                            |
| Прочие расходы  | 100 | (73 031 649)       | (117 258 586)                          |
| Прибыль (убыток) до налогообложения   | 140 | 24 625 266         | 41 885 563                             |
| Отложенные налоговые активы   | 141 | (1 184 615)        | 1 027 101                              |
| Отложенные налоговые обязательства  | 142 | (3 905 456)        | 1 538 649                              |
| Текущий налог на прибыль  | 150 | (3 887)            | (12 652 404)                           |
| Штрафы, пени по налогам   | 151 | (986)              | (6 286)                                |
| Налог на прибыль прошлых периодов   | 152 | 1 329 740          | 1 661 503                              |
| Отложенные налоговые активы и обязательства прошлых периодов  | 153 | (932 496)          | -                                      |
| Чистая (нераспределенная) прибыль (убыток) отчетного периода  | 190 | 19 927 566         | 33 454 126                             |
| СПРАВОЧНО.  |     |                    |  |
| Базовая прибыль (убыток) на акцию   | 204 | -                  | -                                      |
| Разводненная прибыль (убыток) на акцию  | 205 | -                  | -                                      |
| Условный расход (доход) по налогу на прибыль  | 206 | 4 924 827          | 9 784 759                              |
| Постоянные налоговые обязательства  | 207 | 561 073            | 1 056 771                              |
| Постоянные налоговые активы   | 208 | (391 942)          | (754 876)                              |

| РАСШИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ ПРИБЫЛЕЙ И УБЫТКОВ   |     |                    |           |                       |             |
|--|-----|--------------------|-----------|-----------------------|-------------|
| Показатель   |     | За отчетный период |           | За аналогичный период |             |
| наименование   | код | прибыль            | убыток    | прибыль               | убыток      |
| 1  | 2   | 3                  | 4         | 5                     | 6           |
| Штрафы, пени, неустойки, признанные или по которым получены решения суда (арбитражного суда) об их взыскании | 210 | 7 414              | 194 275   | 88 747                | 45 854      |
| Прибыль(убыток) прошлых лет  | 220 | (214 735)          | 791 739   | 534 317               | 549 386     |
| Возмещение убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств                      | 230 | 633                | 151 604   | 4 561                 | 21 440      |
| Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте   | 240 | 3 769 610          | 2 900 176 | 1 769 577             | 1 926 812   |
| Отчисления в оценочные резервы   | 250 | X                  | 12 778    | X                     | (1 366 879) |
| Списание дебиторских и кредиторских задолженностей, по которым истек срок исковой давности                   | 260 | 14 912             | 1 441     | 4 282                 | 324         |

Руководитель \_\_\_\_\_ Главный бухгалтер \_\_\_\_\_  
 (подпись) (расшифровка (подпись) (расшифровка  
 подписи) подписи)

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_\_ г.